

## Yttrande

Dnr  
2024-05-02

## Yttrande - Høj badtemperaturen på Fjärran Höjder

### Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 3 mars 2024. Förslaget som innebär att höja badtemperaturen på Fjärran Höjder ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

### Följande motivering från förslagsställaren

Förra året sänkte Fjärran höjder temperaturen i bassängerna flera grader för att motsvara samhällets OCH Gävle kommuns krav på energibesparing, grill fritös & belysning verkar fortfarande gå 100%, dags att kräva att badtempen minst återställs gärna höjs till lite mer än det var innan sänkningen, det är jäkligt kallt i badvattnet nu, vi som vill ha varmt badvatten i ett badhus ska vi behöva åka till Budapest? Antingen höjer man tempen eller säljer till en ägare som vet vad folk vill ha, många reumatiker m.fl kan inte längre bada på fjärran pga för kallt vatten och det är diskriminering.

En samhällsservice som man helt förstört för en stor del av befolkningen samtidigt slängs en halv miljard på ett energislukande kulturhus för en liten kulturelit, det mesta är digitalt idag så det känns som rätt bortkastade pengar. Gävle har ännu inte energibrist effektbrist eller kapacitetsbrist så åtgärden med att sänka tempen är bara ett patetisk miljötalibanistiskt spel.

### Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle är medvetna om de önskemål som har yttrats gällande temperaturerna på Fjärran Höjders olika badzoner och responsen skiljer sig mellan olika målgrupper av besökare.

Temperaturen i bassängerna sänktes en grad när det varnades för effektbrist i länets elnät och alla kommunala verksamheter skulle planera energibesparingar. I dagsläget är situationen inte lika alarmerande och verksamheten har utifrån allmänhetens, föreningslivets och personalens synpunkter börjat justera temperaturen i olika delar av anläggningen.

Anläggningens terapibassäng och varmpool har under vecka 15 höjts till tidigare nivå på 34 grader. Stora delar av anläggningen ska under sommaren genomgå underhållsarbete. När det åter öppnar för allmänheten kommer temperaturerna i samtliga bubbelpooler vara återställda till 37 grader.



Familjebadet och simhallen är fortsatt sänkt med en grad och det har medfört flertalet positiva effekter. Motionssimmare och föreningsverksamheten upplever temperatursänkningen positiv. Att ha 29 grader i familjebadet och 26 grader i simhallen bidrar även till bättre inomhusklimat för badgästerna, bättre arbetsmiljö för personalen och bättre förutsättningar för byggnaden. Ventilationssystemet kan hantera bassängernas kondens och fuktkvot mer effektivt. I jämförelse med Sveriges övriga badhus är Fjärran Höjderbadets temperaturnivåer inte avvikande.

Livsmiljö Gävle bedömer att badets 25-metersbassäng och de större ytorna i familjebadet med beskrivna fördelar fortsatt ska ligga på angivna nivåer. Övriga ytor återställs enligt plan till tidigare temperaturer. Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att avslå e-petitionen. Livsmiljö Gävle avser att tillämpa beskriven plan på temperaturhöjningar och fortsätter bevaka önskemålen framåt.

### **Sammanfattning**

Anläggningens olika badzoner har tidigare sänkts med en grad. Verksamheten följer upp önskemål från flera olika perspektiv och har börjat justera tillbaka temperaturerna enligt plan. Att låta 25-metersbassängen och familjebadets större ytor ligga kvar på nuvarande nivåer medför positiva effekter för både besökare, byggnad och personal. Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att avslå e-petitionen.